
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33532  35Segunda-feira, 08 DE JANEIRO DE 2018

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA Nº 4290/17 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 3721/17, de 16.11.2017, 
publicada no D.O.E nº 33.507 de 29.11.2017, que rescindiu o 
Contrato Administrativo entre a Universidade do Estado do Pará 
e o servidor ALCINES DA SILVA SOUSA JUNIOR, Id. Funcional 
nº 5924864-1, cargo de Técnico A, lotado na Coordenadoria 
Administrativa do Campus II.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 267571

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 27/2017/SEASTER

PROCESSO Nº Nº 2017/211895
Objeto: aquisição de 35 (trinta e cinco) unidades do veículo 
HB20 1.0 COMFORT (previsto no item 19)
Vigência: 17/11/2017 a  16/11/2018.
Data de Assinatura: 17/11/2017
Valor global: R$ 1.634.500,00
Pregão Eletrônico nº 06/2017 SRP nº 001/2017/SEDAP
Orçamento: Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 08.244.1443.8387
Natureza da Despesa: 4490.52
Ação: 243.187
Fontes: 0101
Contratado: Nobre Distribuidora e Veículos e Peças Ltda.
CNPJ: 05.758.531/0001-61
Endereço: Av. Francisco Ferreira Lopes, nº 335, Bairro: Vila 
Cidinha – Mogi das Cruzes - São Paulo
CEP: 08.735-200
Telefone: (11) 4723-7300
Ordenador: ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA

Protocolo: 267516

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2017/211895

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 001/2017 – SEDAP
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA – SEASTER, torna pública a adesão ao item 19 da ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 001/2017 – SEDAP, oriunda do 
Pregão Eletrônico nº. 006/2017, promovido pela Secretaria de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP, para aquisição 
de veículos automotores, implementos agrícolas, máquinas 
e equipamento de apoio à agricultura e agroindústria, para 
atender às necessidades de implementar os projetos apoiados 
pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da  Pesca – SEDAP, bem como atender as demandas de Emendas 
Parlamentares, do qual sagrou-se vencedora do referido item 
19, a empresa NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA.
Belém/Pa, 17 de novembro de 2017
Ana Maria do Socorro Magno Cunha
Secretária de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda/
SEASTER-Pa

Protocolo: 267511

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 03/2018-GAB/PRES. BELÉM,02 DE JANEIRO 
DE 2018. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 18.04.2016, publicado 

no DOE nº 33.111 de 19.04.2016, e pelo disposto no art. 199 
da Lei nº 5810/94 – RJU/PA. Considerando o Memorando nº 13- 
CSIND 5 de 27.12.2017 e despachos da ASPAD de 27.12.2017 
e do Presidente da FASEPA de 02.01.2018. RESOLVE: Art. 1º 
DESIGNAR que o servidor BRUNO ROBERTO DOS SANTOS 
JACOB, matricula nº80845168/1, SUBSTITUA a servidora 
CIRLÚ DIAS COHEN, matrícula nº 54183270/2, na Sindicância 
nº022/2017(Processo nº2017/255388), a contar de 08.01.2018, 
haja vista iniciar gozo de férias nesta data. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ. SIMÃO PEDRO 
MARTINS BASTOS-PRESIDENTE DA FASEPA.
 PORTARIA Nº 05/2018-GAB/PRES. BELÉM,02 DE JANEIRO 
DE 2018. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 18.04.2016, publicado 
no DOE nº 33.111 de 19.04.2016, e pelo disposto no art. 199 
da Lei nº 5810/94 – RJU/PA. Considerando o Memorando nº 05- 
CPAD 3 de 27.12.2017 e despachos da ASPAD de 27.12.2017 
e do Presidente da FASEPA de 02.01.2018. RESOLVE: Art. 1º 
DESIGNAR que o servidor ALEXANDRE VIEIRA, matricula 
54182613/2, SUBSTITUA a servidora CIRLÚ DIAS COHEN, 
matrícula nº 54183270/2, no PAD nº029/2017(Processo 
nº2017/462659), a contar de 08.01.2018, haja vista iniciar 
gozo de férias nesta data. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ. SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-
PRESIDENTE DA FASEPA.
 PORTARIA Nº 07/2018-GAB/PRES. BELÉM,02 DE JANEIRO 
DE 2018. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 18.04.2016, publicado 
no DOE nº 33.111 de 19.04.2016, e pelo disposto no art. 199 
da Lei nº 5810/94 – RJU/PA. Considerando o Memorando nº 12- 
CPAD 2 de 27.12.2017 e despachos da ASPAD de 27.12.2017 
e do Presidente da FASEPA de 02.01.2018. RESOLVE: Art. 1º 
DESIGNAR que o servidor ALEXANDRE VIEIRA, matricula 
54182613/2, SUBSTITUA a servidora CIRLÚ DIAS COHEN, 
matrícula nº 54183270/2, no PAD nº029/2017(Processo 
nº2017/462659), a contar de 08.01.2018, haja vista iniciar 
gozo de férias nesta data. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ. SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 267478

.

.

ERRATA
.

SOLICITAÇÃO: MEMO. 
Nº 0002/2018-GRH/FASEPA DE 05/01/2018

ADMISSÃO SERVIDOR TEMPORÁRIO
PUBLICAÇÃO DOE: nº 33526 de 27/12/2017

Protocolo: 265012
ADMISSÃO: 21.12.2017
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 650/2017
PARTES: FASEPA E LUCINEY PEDROSO DE LIMA
ONDE LE-SE CARGO: Psicólogo
 LEIA-SE CARGO: Tecnico Social
 ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 267608

.

.

FÉRIAS

Aldiene Maria Ferreira Sousa 17/18 05/02/2018 06/03/2018
Ana Brigida Rayol Dantas 17/18 05/02/2018 06/03/2018
Anderson Moura Nascimento 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Andre Cursino Pinheiro dos  Santos 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Andre Vieira de Almeida 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Andrea do Socorro da Silva Barbosa 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Andrey Ricardo da Silva Souza 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Angela de Fatima dos Santos Costa 16/17 05/02/2018 06/03/2018
Antonia Rosa 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Aureliano Alcantarino de Queiroz Junior 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Cleidiane da Natividade Monteiro 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Cristiano Charles de S.Queiroz 17/18 05/02/2018 06/03/2018
Eder Cicero das Neves 16/17 01/02/2018 02/03/2018

Ednea de Souza Lima Reis 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Ednilde Cardoso da Silva 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Erivan das Virgens Ferreira 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Everton Monteiro Bahia 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Fabio Andrey Santos da Silva 17/18 16/02/2018 17/03/2018
Fabricio dos Santos Rodrigues 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Franklin Salvador Oliveira 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Heliana Fátima Souza da Costa 16/17 15/02/2018 16/03/2018
Iolene Noely Favacho Rodrigues 15/16 01/02/2018 02/03/2018
Ivan de Castro Juca 17/18 05/02/2018 06/03/2018
Jane Garete Saraiva Teixeira 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Joel Santos da Silva 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Josiele Rodrigues Pereira 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Karla Lucia Leal Zeferino 16/17 02/02/2018 03/03/2018
Leandro Costa dos Santos 17/18 05/02/2018 06/03/2018
Lidiane Santos de Moraes 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Marcos Afonso Moraes Pinheiro 15/16 01/02/2018 02/03/2018
Margarete Cordeiro dos Santos 16/17 05/02/2018 06/03/2018
Maria de Nazare Silva dos Anjos 16/17 05/02/2018 06/03/2018
Maria Lucia Ferreira de Souza 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Maria Zilda dos Santos 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Marilene Amaral Lopes 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Mario Almeida Monteiro Junior 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Mariza Claudio Borges 16/17 05/02/2018 06/03/2018
Michely Bruna Barroso Tota 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Monica vanja Batista de Souza 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Nancy Margarete Oliveira de Andrade 15/16 15/02/2018 16/03/2018
Nilma do Socorro O. dos Santos 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Ocimar Siqueira Santiago 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Paloma Fadul Ferreira 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Petronila Rocha da Silva 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Raimunda Madalena Gonçalves Lima 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Raimundo Reginaldo da Silva  Martins 15/16 01/02/2018 02/03/2018
Raimundo Valter Soares da Rocha 17/18 08/02/2018 09/03/2018
Regileise Elciete Rocha Siqueira 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Regina Selma do Nascimento Borges 16/17 19/02/2018 20/03/2018
Rodolfo Costa da Silva 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Ronildo da Conceição da Luz 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Rosangela Rodrigues da Rosa 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Rosangela Trindade dos Santos 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Rubens Diniz Ferreira 16/17 10/02/2018 11/03/2018
Rubiclea Cuevas Alves Lima 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Sergio de Jesus Araujo Barbosa 16/17 15/02/2018 16/03/2018
Siloia Moraes da Silva 17/18 10/02/2018 11/03/2018
Silvaney Neri Nepomuceno 17/18 01/02/2018 02/03/2018
Silvia Vieira Guedes Dopazo Antonio José 17/18 05/02/2018 06/03/2018
Vera Lucia Silva Souza 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Virginia da Silva Parente 16/17 19/02/2018 20/03/2018
William de Sousa Oliveira 16/17 01/02/2018 02/03/2018
Yvone de Sousa Barbosa 17/18 01/02/2018 02/03/2018

Protocolo: 267636

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 005/2018–GGA/SEDEME                                               
BELÉM, 05 DE JANEIRO DE 2018.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA – SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado no DOE 
Nº 32.805 de 12/01/2015 E PORTARIA Nº 06/2015 – GS/SEDEME 
de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 15/01/2015 e 
PORTARIA Nº 085/2015-GGA/SEDEME de 24/11/2015, publicado 
no DOE nº 33.020 de 26/11/2015.


